
     Christianshavn 16.11.23 

     

Til Sundheds-og Omsorgsborgmester Sisse Marie Welling og medlemmerne af Sundheds- 

Omsorgsudvalget. 

 

 

Kære Sisse Marie Welling og Udvalgsmedlemmerne.  

 

Vi i Aktive Ældre-gruppen Christianshavn (tidligere Plejehjem Nu gruppen) henvender os til dig 

med forslag om at få etableret et stærkt tiltrængt aktivitetscenter for ældre på Christianshavn. 

Tanken var oprindeligt, at et lokalt plejehjem, også skulle indeholde et aktivitetscenter for mere 

velfungerende ældre. Da det tilsyneladende trækker ud med et plejehjem på Christianshavn, har vi 

valgt at skille tingene ad, og i stedet, lige nu, lægge vores kræfter i etableringen af et 

aktivitetscenter for ældre. 

 

Vi har beset nogle tomme og vel at mærke ledige lokaler i Prinsessegade 15, Christianshavn, som 

vi finder velegnede til formålet. Lokalerne  på 435 m2 har tidligere huset fritidshjem/fritidsklub og 

senest en mindre friskole. Disse lokaler har gennem en længere periode været udbudt til leje af  

det almennyttige boligselskab Hjem gennem en ejendomsmægler. Vi har haft en fremvisning af 

lokalerne med deltagelse af Byggechef Per Christensen fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og 

medlemmer af Aktive Ældre-gruppen. 

 

Ældre på Christianshavn bør i lighed med ældre, i andre bydele i Københavns Kommune, have 

mulighed for fællesskaber og samvær med andre. Det kræver et sted i gå-afstand med nem 

tilgængelighed for alle. Et aktivitetscenter vil have afgørende betydning for at styrke ældres fysiske 

og mentale sundhed, med træning og inspirerende sociale og kreative/musiske aktiviteter. Helt i 

tråd med kommunens ældrepolitik. Aktiviteter som værner mod ensomhed og fremmer evnen og 

lysten til at holde sig i form i dagligdagen i eget hjem. Behovet har bl.a. afspejlet sig i, at et opslag 

fra Aktive Ældre om vores arbejde for et aktivitetscenter på Christianshavn” fik lige ved 500 likes 

og et hav af positive kommentarer i FaceBook-gruppen ”Os fra Christianshavn”. 

 

Der findes 21 aktivitetscentre i Københavns Kommune, men intet på Christianshavn. Det må der 

rettes op på. Derfor beder vi Sundheds- og Omsorgsudvalget om at engagere sig i etableringen af 

et aktivitetscenter på Christianshavn.  

 

Vi opfordrer jer som Sundheds- og Omsorgsudvalg om at tage vores henvendelse op i Udvalget på 

jeres førstkommende møde. Sagen haster, da lokalerne i øjeblikket står tomme, og vi ved af 

erfaring, at det kan være mere end svært at finde egnede lokaler på Christianshavn. 

Vi ser frem til at høre fra jer og stiller gerne op til et personligt møde med yderligere uddybning 

vedr. lokalerne i Prinsessegade 15. 

 

Med Venlig Hilsen Aktive Ældre, Christianshavn 

                           

Susanne Hartz, Hildur H. Jóhannesdóttir, Gini McGraic, Tine Utzon-Frank, Elsa Lauritzen, Sigrid M. 

Pedersen og Morten Ulrik Pedersen mobil 26203257, Britta Krogh Lund mobil 21681682, 


